

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São José do Piauí
Prefeitura Municipal de São José do Piauí
Pregão Eletrônico - 005/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
03/02/2026 08:47	03/02/2026 14:00	10/02/2026 23:59	13/02/2026 07:00	13/02/2026 08:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	BACON: RESFRIADO, DEFUMADO, EM PEÇA, E EMBALAGEM PLÁSTICA À VÁCUO, COM ATÉ 5 KG.	R\$ 30,00	100	KG	Homologado	Menor Preço
	0002	CARNE BOVINA DE 2º ACÉM, PARA MARIA ISABEL, RESFRIADA OU CONGELADA EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SISF. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	R\$ 30,00	100	KG	Homologado	Menor Preço
	0003	CARNE BOVINA MOIDA, MAGRA DE 1º E 2º CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEVIROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISF - EMBALAGEM 500G.	R\$ 9,50	2.000	PC	Homologado	Menor Preço
	0004	CARNE DE FRANGO INTEIRO CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. – EMB. DE 15 A 20 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISF.	R\$ 12,50	2.000	KG	Homologado	Menor Preço
	0005	CARNE DE PORCO - PERNIL SUÍNO, CONGELADO COM REGISTRO NO SIF OU SISF. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	R\$ 25,00	200	KG	Homologado	Menor Preço
	0006	COXA-SOBRECOXA DE FRANGO: CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE COXA CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO. NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE E LARVAS, COM REGISTRO NO SIF OU SISF – PRAZO DE VALIDADE/ CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO. SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 01KG.	R\$ 12,90	2.000	KG	Homologado	Menor Preço



0007	IOGURTE NATURAL INTEGRAL, SEM SABOR, SEM CORANTE, CONTENDO APENAS LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO. EMBALAGEM DE 170 G.	R\$ 5,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0008	SALSICHA BOVINA TIPO HOT DOG CONGELADA, EMBALAGEM, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	R\$ 15,50	200 KG	Homologado	Menor Preço
0009	LINGUIÇA MISTA TIPO CALABRESA – EMBALAGEM 5KG COM REGISTRO NO SIF OU SISF. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.	R\$ 30,00	1.000 KG	Homologado	Menor Preço
0010	LINGUIÇA - TIPO TOSCANA COM CARNE SUÍNA - CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU PORCIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 05 KG.	R\$ 28,00	200 KG	Homologado	Menor Preço
0011	OVO DE GALINHA, COR BRANCA, TAMANHO MÉDIO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS.	R\$ 0,70	12.000 UN	Homologado	Menor Preço
0012	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICRORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. EM PACOTE DE 1 KG	R\$ 17,50	800 KG	Homologado	Menor Preço
0013	PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES.	R\$ 0,80	19.000 UN	Homologado	Menor Preço
0014	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO. (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO). BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO COM POLPA DE FRUTA. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, ENTREGA REFRIGERADA.	R\$ 9,00	300 UN	Homologado	Menor Preço
0015	POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	R\$ 6,00	800 UN	Homologado	Menor Preço
0016	POLPA DE FRUTAS – SABOR CAJÁ - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	R\$ 8,00	800 UN	Homologado	Menor Preço



0017	POLPA DE FRUTAS – SABOR CAJU - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	R\$ 5,00	500 UN	Homologado	Menor Preço
0018	POLPA DE FRUTAS - SABOR GOIABA - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	R\$ 6,00	800 UN	Homologado	Menor Preço
0019	POLPA DE FRUTAS - SABOR MARACUJÁ - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	R\$ 15,00	500 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		186.300,00			
0002					
0001	AÇÚCAR CRISTAL DE 1ª, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS- EMBALAGEM DE 1KG.	R\$ 4,50	900 UN	Homologado	Menor Preço
0002	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – À BASE DE SUCRALOSE. COMPOSTO PELO EDULCORANTE SUCRALOSE, EXTRAÍDO DA CANA DE AÇÚCAR. FRASCO DE 65 ML OU SUPERIOR. SELO DE APROVAÇÃO PELA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA AO DIABÉTICO (ANAD).	R\$ 7,00	20 UN	Homologado	Menor Preço
0003	ALHO BRANCO, GRAÚDO, DE 1ª QUALIDADE DO TIPO COMUM.	R\$ 30,00	100 KG	Homologado	Menor Preço
0004	AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. UNIDADE DE 200G.	R\$ 5,00	500 UN	Homologado	Menor Preço
0005	ARROZ, GRÃO LONGO, TIPO 1, BRANCO, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	R\$ 4,50	500 UN	Homologado	Menor Preço
0006	ARROZ, PARBOILIZADO, TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	R\$ 4,50	2.000 UN	Homologado	Menor Preço



0007	AVEIA EM FLOCOS: ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS FINOS. PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADA. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 250 GRAMAS.	R\$ 5,00	200 UN	Homologado	Menor Preço
0008	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO: EM CONSERVA, INGREDIENTES: AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO, SALMOURA, ÁGUA, SAL E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. EMBALAGEM CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE DE 200 GRAMAS.	R\$ 7,00	200 PC	Homologado	Menor Preço
0009	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS, DUPLA EMBALAGEM, EMBALAGEM DE 400G.	R\$ 6,50	500 UN	Homologado	Menor Preço
0010	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, EMBALAGEM DE 400G.	R\$ 6,00	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0011	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA (SABORES VARIADOS) EMBALAGEM DE 400 G	R\$ 5,50	300 UN	Homologado	Menor Preço
0012	BISCOITO DE POLVILHO, TIPO PETA CASEIRA, EMBALAGEM NO MÍNIMO 100 G	R\$ 9,00	2.000 PC	Homologado	Menor Preço
0013	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM VÁCUO C/ SELO DE PUREZA COM NO MÍNIMO 250G	R\$ 16,90	400 UN	Homologado	Menor Preço
0014	CACAU EM PÓ: COMPOSIÇÃO: DESCRIÇÃO: CACAU EM PÓ ALCALINIZADO 100%, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM: 200G. VALIDADE: DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 30,00	250 UN	Homologado	Menor Preço
0015	COLORAU, LIVRE DE UMIDADE E SUJIDADES- EMBALAGENS DE 100G.	R\$ 5,00	400 UN	Homologado	Menor Preço
0016	CONDIMENTO PRONTO DE PIMENTA DO REINO, LIVRE DE UMIDADE E SUJIDADES- EMBALAGENS DE 100G.	R\$ 6,00	400 UN	Homologado	Menor Preço
0017	CREME DE LEITE TRADICIONAL, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 200 G	R\$ 3,90	200 UN	Homologado	Menor Preço
0018	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 01 KG	R\$ 6,50	100 UN	Homologado	Menor Preço
0019	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE – EMB. 1KG	R\$ 8,50	150 KG	Homologado	Menor Preço
0020	FEIJÃO PRETO TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE – EMB. 1KG	R\$ 9,00	300 KG	Homologado	Menor Preço
0021	FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDA, COZIMENTO INSTANTÂNEO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E FLOCADA. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G.	R\$ 2,00	2.000 UN	Homologado	Menor Preço
0022	LOURO EM FOLHAS: ESPECIFICAÇÃO: EM FOLHAS SECAS, SÁS, LIMPAS, DE COLORAÇÃO PARDACENTA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. EMBALAGEM DE 4 GRAMAS.	R\$ 2,00	200 PC	Homologado	Menor Preço



0023	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 190G.	R\$ 4,80	300 UN	Homologado	Menor Preço
0024	LEITE EM PÓ INTEGRAL OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS ADICIONADO DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE E COM A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LÍPIDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE – EMB. 200G.	R\$ 6,90	3.500 UN	Homologado	Menor Preço
0025	LEITE EM PÓ ISENTO DE LACTOSE: COMPOSIÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A E D), PODENDO CONTER VITAMINA C E MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. INSENTO: DE LACTOSE. EMBALAGEM: PACOTE DE 300G. VALIDADE: DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 19,90	50 UN	Homologado	Menor Preço
0026	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SÊMOLA/SEMOLINA PACOTES DE 500 G , PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	R\$ 3,50	2.200 UN	Homologado	Menor Preço
0027	MACARRÃO PARAFUSO SEM GLÚTEN: COMPOSIÇÃO: MACARRÃO DE ARROZ. FARINHA DE ARROZ, OVOS, CORANTES NATURAIS CURCUMA E URUCUM. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM 500G. VALIDADE: DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 6,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0028	MARGARINA C/ SAL. ZERO GORDURAS TRANS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 250G.	R\$ 3,90	400 UN	Homologado	Menor Preço
0029	MILHO VERDE EM CONSERVA, COZIDO AO VAPOR, ESTERILIZADO EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 200G.	R\$ 4,00	200 UN	Homologado	Menor Preço
0030	MILHO DE PIPOÇA, PACOTES DE 500G. DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO ESPECÍFICA.	R\$ 5,00	200 PC	Homologado	Menor Preço
0031	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO, SEM COLESTEROL, LATA DE 900ML PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO.	R\$ 9,50	500 UN	Homologado	Menor Preço
0032	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA – EMB. 1KG	R\$ 1,50	300 UN	Homologado	Menor Preço
0033	SARDINHA ENLATADA CONSERVADA EM ÓLEO, EM EMBALAGEM MÍNIMAS DE 125G, EM EMBALAGENS ÍNTEGRAS, SEM ESTUFAMENTO E LIVRE DE FERRUGEM.	R\$ 5,50	100 UN	Homologado	Menor Preço



0034	SARDINHA ENLATADA CONSERVADA EM MOLHO DE TOMATE, EM EMBALAGEM MÍNIMAS DE 125G, EM EMBALAGENS ÍNEGRAS, SEM ESTUFAMENTO E LIVRE DE FERRUGEM.	R\$ 5,50	100 UN	Homologado	Menor Preço
0035	VINAGRE BRANCO OU TINTO FERMENTADO DE VINHO COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0% – EMB. 750ML	R\$ 2,50	200 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		125.750,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
03/02/2026 - 08:46	7 EDITAL PE 005-2026.pdf
03/02/2026 - 08:46	4.2 TR.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
13/02/2026 - 08:42:47		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/02/2026 - 08:43:02		Você recebeu uma nova negociação no lote 0002 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/02/2026 - 09:07:09	Envio de Propostas Readequadas 005/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 13/02/2026.
13/02/2026 - 09:07:25	Envio de Propostas Readequadas 005/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 13/02/2026.
13/02/2026 - 09:08:21	Documentos solicitados para o processo 005/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/02/2026 - 09:09:52		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/02/2026 - 09:13:38		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/02/2026 - 09:29:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 005/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

JUCELINO DE MOURA BORGES - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.941.965/0001-28 - Endereço: PC ANTONIO BORGES - CEP: 64625000 - UF: PI - Município: - Telefone: (89) 98123-6553

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE I – Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis destinados a merenda escolar					
	0001	BACON: resfriado, defumado, em peça, e embalagem plástica á vácuo, com até 5 kg.	PERDIGÃO	PERDIGÃO	100 KG	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
	0002	Carne bovina de 2ª ACÉM, para Maria Isabel, resfriada ou congelada em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	FRIBOI	FRIBOI	100 KG	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00



0003	Carne bovina MOIDA, magra de 1ª e 2ª congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses, com registro no SIF ou SISP - embalagem 500g.	FORTBOI	FORTBOI	2.000 PC	R\$ 9,40	R\$ 18.800,00
0004	Carne de FRANGO inteiro congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. – emb. de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	MARINGÁ	MARINGÁ	2.000 KG	R\$ 12,50	R\$ 25.000,00
0005	Carne de porco - Pernil suíno, congelado com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	COPAVL	COPAVEL	200 KG	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
0006	COXA-SOBRECOXA DE FRANGO: Carne de frango tipo coxa e sobre coxa congelada com adição de água no Máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidade e larvas, com registro no SIF ou SISP – prazo de validade/ condições de armazenamento e conservação. Saco plástico de polietileno. Deverá conter no mínimo 01kg.	CANÇÃO	CANÇÃO	2.000 KG	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00
0007	IOGURTE NATURAL INTEGRAL, sem sabor, sem corante, contendo apenas leite pasteurizado integral e ou leite reconstituído integral e fermento lácteo. Embalagem de 170 g.	BATAVO	BATAVO	100 UN	R\$ 5,00	R\$ 500,00
0008	SALSICHA bovina tipo hot dog congelada, embalagem, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de fabricação.	SADIA	SADIA	200 KG	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
0009	Linguiça mista tipo CALABRESA – embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	SEARA	SEARA	1.000 KG	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
0010	Linguiça - tipo TOSCANA com carne suína - congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, embalagem transparente à vácuo ou porcionada em sacos plásticos transparentes, resistentes e bem lacrados, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade. Embalados de 500g a 05 kg.	AURORA	AURORA	200 KG	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
0011	OVO de galinha, cor branca, tamanho médio Livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos.	KARIAN	KARILAN	12.000 UN	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00



0012	PEITO DE FRANGO, congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Devidamente selada, com especificações de peso, validade do produto e marca/procedência. Em pacote de 1 kg	CONGRAN	CONGRAN	800 KG	R\$ 17,50	R\$ 14.000,00
0013	PÃO FRANCÊS de 50 gramas, fresco, macio, sem presença de sujidades.	PANIFICADORA	PAIFICADORA	19.000 UN	R\$ 0,80	R\$ 15.200,00
0014	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO. (Embalagem plástica de 1 litro). Bebida láctea sabor morango com polpa de fruta. Com registro em órgão competente, entrega refrigerada.	FRULTMILK	FRULTMILK	300 UN	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
0015	POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses a partir da data de entrega e nº do registro do MAPA.	FRUTIL	FRUTIL	800 UN	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
0016	POLPA DE FRUTAS – SABOR CAJÁ - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses a partir da data de entrega e nº do registro do MAPA.	FRUTIL	FRUTIL	800 UN	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
0017	POLPA DE FRUTAS – SABOR CAJU - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses a partir da data de entrega e nº do registro do MAPA.	FRUTIL	FRUTIL	500 UN	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
0018	POLPA DE FRUTAS - SABOR GOIABA - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses a partir da data de entrega e nº do registro do MAPA.	FRUTIL	FRUTIL	800 UN	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
0019	POLPA DE FRUTAS - SABOR MARACUJÁ - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses a partir da data de entrega e nº do registro do MAPA.	FRUTIL	FRUTIL	500 UN	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 186.000,00
0002	LOTE II – Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis destinados a merenda escolar					
0001	AÇÚCAR CRISTAL de 1ª, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais- EMBALAGEM DE 1KG.	OLHO D'ÁGUA	OLHO D'ÁGUA	900 UN	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00



0002	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – À base de sucralose. Composto pelo edulcorante sucralose, extraído da cana de açúcar. Frasco de 65 ml ou superior. Selo de aprovação pela Associação Nacional de Assistência ao Diabético (ANAD).	ZEROCAL	ZEROKAL	20 UN	R\$ 7,00	R\$ 140,00
0003	ALHO BRANCO, graúdo, de 1ª qualidade do tipo comum.	NACIONAL	NACIONAL	100 KG	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
0004	AMIDO DE MILHO - produto amiláceo extraído do milho, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com umidade máxima de 14% por peso, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. unidade de 200g.	MAISENA	MAISENA	500 UN	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
0005	ARROZ, grão longo, tipo 1, branco, primeira qualidade, acondicionado em embalagem contendo 1 kg.	CHINEZ	CHINEZ	500 UN	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
0006	ARROZ, PARBOILIZADO, tipo 1, primeira qualidade, acondicionado em embalagem contendo 1 kg.	CHINEZ	CHINEZ	2.000 UN	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
0007	AVEIA EM FLOCOS: especificação: flocos finos. Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Embalagem: plástica, transparente, atóxica, resistente, hermeticamente vedada. Acondicionada em caixa de papelão, contendo as seguintes informações: identificação e procedência, composição nutricional, data de fabricação e data de validade, nº do lote, quantidade do produto, registro no ministério da agricultura. Embalagem de 250 gramas.	NESTLE	NESTLE	200 UN	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
0008	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO: em conserva, ingredientes: azeitonas verdes sem caroço, salmoura, água, sal e acidulante ácido cítrico. Embalagem contendo nome e endereço do fabricante, lote, data de fabricação e validade. Pacote de 200 gramas.	MARATA	MARATA	200 PC	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
0009	BISCOITO DOCE, tipo Maria, produtos industrializados, dupla embalagem, embalagem de 400g.	ESTRELA	ESTRELA	500 UN	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
0010	BISCOITO SALGADO, tipo cream cracker, dupla embalagem, embalagem de 400g.	ESTRELA	ESTRELA	1.000 UN	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
0011	BISCOITO DOCE, tipo rosquinha (sabores variados) embalagem de 400 g	MABEL	MABEL	300 UN	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
0012	BISCOITO DE POLVILHO, tipo peta caseira, embalagem no mínimo 100 g	HORIZONTE	HORIZONTE	2.000 PC	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
0013	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalagem vácuo c/ selo de pureza com no mínimo 250g	SANTA CLARA	SANTA CLARA	400 UN	R\$ 16,90	R\$ 6.760,00
0014	CACAU EM PÓ: COMPOSIÇÃO: Descrição: Cacau em pó alcalinizado 100%, estabilizante lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE AÇÚCAR. Embalagem: 200g. VALIDADE: Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	APTI	APTI	250 UN	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
0015	COLORAU, livre de umidade e sujidades- embalagens de 100g.	DONA CLARA	DONA CLARA	400 UN	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
0016	CONDIMENTO pronto de pimenta do reino, livre de umidade e sujidades- embalagens de 100g.	DONA CLARA	DONA CLARA	400 UN	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
0017	CREME DE LEITE TRADICIONAL, de 1ª qualidade, embalagem com 200 g	CAMPONESA	COMPONESA	200 UN	R\$ 3,90	R\$ 780,00



0018	FARINHA DE TRIGO, sem fermento, de 1ª qualidade, embalagem de 01 kg	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	100 UN	R\$ 6,50	R\$ 650,00
0019	FEIJÃO CARIOCA tipo 1, de 1ª qualidade – emb. 1kg	IDEAL	IDEAL	150 KG	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
0020	FEIJÃO PRETO tipo 1, de 1ª qualidade – emb. 1kg	IDEAL	IDEAL	300 KG	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
0021	FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDA, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas e flocada. Embalagem de no mínimo 500g.	NOVOMILHO	NOVOMILHO	2.000 UN	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
0022	LOURO EM FOLHAS: especificação: em folhas secas, sãs, limpas, de coloração pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem de 4 gramas.	MAXIMO	MAXIMO	200 PC	R\$ 2,00	R\$ 400,00
0023	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem contendo no mínimo 190g.	FUGINE	FUGINE	300 UN	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
0024	LEITE EM PÓ INTEGRAL obtido por desidratação do leite de vaca apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade – emb. 200g.	CAMPONESA	CAMPONESA	3.500 UN	R\$ 6,90	R\$ 24.150,00
0025	LEITE EM PÓ ISENTO DE LACTOSE: COMPOSIÇÃO: leite em pó integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas (a e d), podendo conter vitamina c e minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. INSENTO: de lactose. EMBALAGEM: pacote de 300g. VALIDADE: Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	CCGL	CCGL	50 UN	R\$ 19,90	R\$ 995,00
0026	MACARRÃO tipo espagete sêmola/semolina pacotes de 500 g , produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência pertinente ao produto ofertado.	GOSTOSO	GOSTOSO	2.200 UN	R\$ 3,50	R\$ 7.700,00
0027	MACARRÃO PARAFUSO SEM GLÚTEN: COMPOSIÇÃO: macarrão de arroz. farinha de arroz, ovos, corantes naturais cúrcuma e urucum. isento de glúten. Embalagem 500g. VALIDADE: Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	ESTRELA	ESTRELA	100 UN	R\$ 6,00	R\$ 600,00
0028	Margarina c/ sal. ZERO GORDURAS TRANS. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 250g.	PRIMOR	PRIMOR	400 UN	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
0029	MILHO VERDE EM CONSERVA, cozido ao vapor, esterilizado em embalagem mínima de 200g.	FUGINE	FUGINE	200 UN	R\$ 4,00	R\$ 800,00
0030	MILHO DE PIPOCA, pacotes de 500g. Devem estar isentos de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica.	DONA CLARA	DONA CLARA	200 PC	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
0031	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, lata de 900ml Produto industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade pertinente ao produto ofertado.	SOYA	SOYA	500 UN	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00



0032	SAL REFINADO, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica – emb. 1kg	GUSTAVO	GUSTAVO	300 UN	R\$ 1,50	R\$ 450,00
0033	SARDINHA ENLATADA conservada em óleo, em embalagem mínimas de 125g, em embalagens íntegras, sem estufamento e livre de ferrugem.	88	88	100 UN	R\$ 5,50	R\$ 550,00
0034	SARDINHA ENLATADA conservada em molho de tomate, em embalagem mínimas de 125g, em embalagens íntegras, sem estufamento e livre de ferrugem.	88	88	100 UN	R\$ 5,50	R\$ 550,00
0035	VINAGRE BRANCO OU TINTO fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% – emb. 750ml	MARATA	MARATA	200 UN	R\$ 2,50	R\$ 500,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 125.300,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 311.300,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - BACON: resfriado, defumado, em peça, e embalagem plástica á vácuo, com até 5 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:56:34	PERDIGÃO	PERDIGÃO	100	R\$30,00	R\$ 3.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Carne bovina de 2ª ACÉM, para Maria Isabel, resfriada ou congelada em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:56:41	FRIBOI	FRIBOI	100	R\$30,00	R\$ 3.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Carne bovina MOIDA, magra de 1ª e 2ª congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponeuroses, com registro no SIF ou SISP - embalagem 500g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:56:49	FORTBOI	FORTBOI	2.000	R\$9,50	R\$ 19.000,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0004 - Carne de FRANGO inteiro congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. – emb. de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 08:53:10	MARINGÁ	MARINGÁ	2.000	R\$12,50	R\$ 25.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Carne de porco - Pernil suíno, congelado com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:58:22	COPAVL	COPAVEL	200	R\$25,00	R\$ 5.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - COXA-SOBRECOXA DE FRANGO: Carne de frango tipo coxa e sobre coxa congelada com adição de água no Máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidade e larvas, com registro no SIF ou SISP – prazo de validade/ condições de armazenamento e conservação. Saco plástico de polietileno. Deverá conter no mínimo 01kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:58:37	CANÇÃO	CANÇÃO	2.000	R\$12,90	R\$ 25.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - IOGURTE NATURAL INTEGRAL, sem sabor, sem corante, contendo apenas leite pasteurizado integral e ou leite reconstituído integral e fermento lácteo. Embalagem de 170 g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:59:07	BATAVO	BATAVO	100	R\$5,00	R\$ 500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - SALSICHA bovina tipo hot dog congelada, embalagem, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de fabricação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:59:23	SADIA	SADIA	200	R\$15,50	R\$ 3.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Linguça mista tipo CALABRESA – embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:59:51	SEARA	SEARA	1.000	R\$30,00	R\$ 30.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Linguça - tipo TOSCANA com carne suína - congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, embalagem transparente à vácuo ou porcionada em sacos plásticos transparentes, resistentes e bem lacrados, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade. Embalados de 500g a 05 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 10:00:10	AURORA	AURORA	200	R\$28,00	R\$ 5.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - OVO de galinha, cor branca, tamanho médio Livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:06:47	KARIAN	KARILAN	12.000	R\$0,70	R\$ 8.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PEITO DE FRANGO, congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Devidamente selada, com especificações de peso, validade do produto e marca/procedência. Em pacote de 1 kg



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 10:01:06	CONGRAN	CONGRAN	800	R\$17,50	R\$ 14.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PÃO FRANCÊS de 50 gramas, fresco, macio, sem presença de sujidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 10:02:56	PANIFICADORA	PAIFICADORA	19.000	R\$0,80	R\$ 15.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO. (Embalagem plástica de 1 litro). Bebida láctea sabor morango com polpa de fruta. Com registro em órgão competente, entrega refrigerada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 10:03:11	FRULTMILK	FRULTMILK	300	R\$9,00	R\$ 2.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses a partir da data de entrega e nº do registro do MAPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 10:03:29	FRUTIL	FRUTIL	800	R\$6,00	R\$ 4.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - POLPA DE FRUTAS – SABOR CAJÁ - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses a partir da data de entrega e nº do registro do MAPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 10:03:51	FRUTIL	FRUTIL	800	R\$8,00	R\$ 6.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - POLPA DE FRUTAS – SABOR CAJU - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses a partir da data de entrega e nº do registro do MAPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 10:04:28	FRUTIL	FRUTIL	500	R\$5,00	R\$ 2.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - POLPA DE FRUTAS - SABOR GOIABA - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses a partir da data de entrega e nº do registro do MAPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 10:04:46	FRUTIL	FRUTIL	800	R\$6,00	R\$ 4.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - POLPA DE FRUTAS - SABOR MARACUJÁ - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses a partir da data de entrega e nº do registro do MAPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 10:05:03	FRUTIL	FRUTIL	500	R\$15,00	R\$ 7.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - AÇÚCAR CRISTAL de 1ª, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais- EMBALAGEM DE 1KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:38:28	OLHO D'AGUA	OLHO D'AGUA	900	R\$4,50	R\$ 4.050,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0002 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – À base de sucralose. Composto pelo edulcorante sucralose, extraído da cana de açúcar. Frasco de 65 ml ou superior. Selo de aprovação pela Associação Nacional de Assistência ao Diabético (ANAD).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:38:42	ZEROCAL	ZEROKAL	20	R\$7,00	R\$ 140,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - ALHO BRANCO, grão, de 1ª qualidade do tipo comum.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:38:58	NACIONAL	NACIONAL	100	R\$30,00	R\$ 3.000,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - AMIDO DE MILHO - produto amiláceo extraído do milho, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com umidade máxima de 14% por peso, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. unidade de 200g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:39:15	MAISENA	MAISENA	500	R\$5,00	R\$ 2.500,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - ARROZ, grão longo, tipo 1, branco, primeira qualidade, acondicionado em embalagem contendo 1 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:39:33	CHINEZ	CHINEZ	500	R\$4,50	R\$ 2.250,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - ARROZ, PARBOILIZADO, tipo 1, primeira qualidade, acondicionado em embalagem contendo 1 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:39:47	CHINEZ	CHINEZ	2.000	R\$4,50	R\$ 9.000,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - AVEIA EM FLOCOS: especificação: flocos finos. Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Embalagem: plástica, transparente, atóxica, resistente, hermeticamente vedada. Acondicionada em caixa de papelão, contendo as seguintes informações: identificação e procedência, composição nutricional, data de fabricação e data de validade, nº do lote, quantidade do produto, registro no ministério da agricultura. Embalagem de 250 gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:40:03	NESTLE	NESTLE	200	R\$5,00	R\$ 1.000,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - AZEITONA VERDE SEM CAROÇO: em conserva, ingredientes: azeitonas verdes sem caroço, salmoura, água, sal e acidulante ácido cítrico. Embalagem contendo nome e endereço do fabricante, lote, data de fabricação e validade. Pacote de 200 gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:40:29	MARATA	MARATA	200	R\$7,00	R\$ 1.400,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - BISCOITO DOCE, tipo Maria, produtos industrializados, dupla embalagem, embalagem de 400g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:40:52	ESTRELA	ESTRELA	500	R\$6,50	R\$ 3.250,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - BISCOITO SALGADO, tipo cream cracker, dupla embalagem, embalagem de 400g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:41:09	ESTRELA	ESTRELA	1.000	R\$6,00	R\$ 6.000,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - BISCOITO DOCE, tipo rosquinha (sabores variados) embalagem de 400 g



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:41:32	MABEL	MABEL	300	R\$5,50	R\$ 1.650,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - BISCOITO DE POLVILHO, tipo peta caseira, embalagem no mínimo 100 g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:42:09	HORIZONTE	HORIZONTE	2.000	R\$9,00	R\$ 18.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalagem vácuo c/ selo de pureza com no mínimo 250g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:42:29	SANTA CLARA	SANTA CLARA	400	R\$16,90	R\$ 6.760,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - CACAU EM PÓ: COMPOSIÇÃO: Descrição: Cacau em pó alcalinizado 100%, estabilizante lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE AÇÚCAR. Embalagem: 200g. VALIDADE: Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:43:02	APTI	APTI	250	R\$30,00	R\$ 7.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - COLORAU, livre de umidade e sujidades- embalagens de 100g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:37:24	DONA CLARA	DONA CLARA	400	R\$4,00	R\$ 1.600,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - CONDIMENTO pronto de pimenta do reino, livre de umidade e sujidades- embalagens de 100g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:43:30	DONA CLARA	DONA CLARA	400	R\$6,00	R\$ 2.400,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - CREME DE LEITE TRADICIONAL, de 1ª qualidade, embalagem com 200 g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:45:20	CAMPONESA	COMPONESA	200	R\$3,90	R\$ 780,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - FARINHA DE TRIGO, sem fermento, de 1ª qualidade, embalagem de 01 kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:45:47	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	100	R\$6,50	R\$ 650,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - FEIJÃO CARIOCA tipo 1, de 1ª qualidade – emb. 1kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:46:25	IDEAL	IDEAL	150	R\$8,50	R\$ 1.275,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - FEIJÃO PRETO tipo 1, de 1ª qualidade – emb. 1kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:46:46	IDEAL	IDEAL	300	R\$9,00	R\$ 2.700,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDA, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas e flocada. Embalagem de no mínimo 500g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:47:25	NOVOMILHO	NOVOMILHO	2.000	R\$2,00	R\$ 4.000,00	Sim
--------------------------	--------------------	-----------------------	-----------	-----------	-------	---------	--------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0022 - LOURO EM FOLHAS: especificação: em folhas secas, sãs, limpas, de coloração pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem de 4 gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:47:56	MAXIMO	MAXIMO	200	R\$2,00	R\$ 400,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0023 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem contendo no mínimo 190g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:49:13	FUGINE	FUGINE	300	R\$4,80	R\$ 1.440,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0024 - LEITE EM PÓ INTEGRAL obtido por desidratação do leite de vaca apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade – emb. 200g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:49:46	CAMPONESA	CAMPONESA	3.500	R\$6,90	R\$ 24.150,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0025 - LEITE EM PÓ ISENTO DE LACTOSE: COMPOSIÇÃO: leite em pó integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas (a e d), podendo conter vitamina c e minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. INSENTO: de lactose. EMBALAGEM: pacote de 300g. VALIDADE: Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:50:33	CCGL	CCGL	50	R\$19,90	R\$ 995,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0026 - MACARRÃO tipo espagete sêmola/semolina pacotes de 500 g , produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência pertinente ao produto ofertado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:51:08	GOSTOSO	GOSTOSO	2.200	R\$3,50	R\$ 7.700,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0027 - MACARRÃO PARAFUSO SEM GLÚTEN: COMPOSIÇÃO: macarrão de arroz. farinha de arroz, ovos, corantes naturais cúrcuma e urucum. isento de glúten. Embalagem 500g. VALIDADE: Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:51:47	ESTRELA	ESTRELA	100	R\$6,00	R\$ 600,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0028 - Margarina c/ sal. ZERO GORDURAS TRANS. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 250g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:52:17	PRIMOR	PRIMOR	400	R\$3,90	R\$ 1.560,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0029 - MILHO VERDE EM CONSERVA, cozido ao vapor, esterilizado em embalagem mínima de 200g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:53:03	FUGINE	FUGINE	200	R\$4,00	R\$ 800,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0030 - MILHO DE PIPOCA, pacotes de 500g. Devem estar isentos de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:53:40	DONA CLARA	DONA CLARA	200	R\$5,00	R\$ 1.000,00	Sim
--------------------------	--------------------	-----------------------	------------	------------	-----	---------	--------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0031 - ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, lata de 900ml Produto industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade pertinente ao produto ofertado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:54:09	SOYA	SOYA	500	R\$9,50	R\$ 4.750,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0032 - SAL REFINADO, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica – emb. 1kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:54:52	GUSTAVO	GUSTAVO	300	R\$1,50	R\$ 450,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0033 - SARDINHA ENLATADA conservada em óleo, em embalagem mínimas de 125g, em embalagens íntegras, sem estufamento e livre de ferrugem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:55:18	88	88	100	R\$5,50	R\$ 550,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0034 - SARDINHA ENLATADA conservada em molho de tomate, em embalagem mínimas de 125g, em embalagens íntegras, sem estufamento e livre de ferrugem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:55:42	88	88	100	R\$5,50	R\$ 550,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0035 - VINAGRE BRANCO OU TINTO fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% – emb. 750ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	11/02/2026 - 09:56:11	MARATA	MARATA	200	R\$2,50	R\$ 500,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	090 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE I – Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis destinados a merenda escolar

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/02/2026 - 10:05:03	186.300,00 (proposta)	07.941.965/0001-28 - JUCELINO DE MOURA BORGES	Válido
13/02/2026 - 08:42:47	186.000,00	07.941.965/0001-28 - JUCELINO DE MOURA BORGES	Válido

0002 - LOTE II – Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis destinados a merenda escolar

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/02/2026 - 09:56:11	125.350,00 (proposta)	07.941.965/0001-28 - JUCELINO DE MOURA BORGES	Válido
13/02/2026 - 08:43:02	125.300,00	07.941.965/0001-28 - JUCELINO DE MOURA BORGES	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	13/02/2026 - 09:29:01	07.941.965/0001-28 - JUCELINO DE MOURA BORGES	HABILITACAO COMPLETA.pdf



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/02/2026 - 12:41	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE I – Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis destinados a merenda escolar

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	Arrematante	186.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE II – Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis destinados a merenda escolar

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	Arrematante	125.300,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
13/02/2026 - 08:06:03	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes.
13/02/2026 - 08:06:20	Pregoeiro	Neste momento passamos para análise das propostas cadastradas.
13/02/2026 - 08:06:30	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
13/02/2026 - 08:24:57	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
13/02/2026 - 08:24:58	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
13/02/2026 - 08:24:58	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
13/02/2026 - 08:24:58	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
13/02/2026 - 08:25:22	Pregoeiro	Neste momento passamos para fase de lances.
13/02/2026 - 08:25:29	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
13/02/2026 - 08:25:29	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
13/02/2026 - 08:25:31	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
13/02/2026 - 08:25:31	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
13/02/2026 - 08:35:30	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
13/02/2026 - 08:35:33	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
13/02/2026 - 08:37:17	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante JUCELINO DE MOURA BORGES - ME com lance de R\$ 186.300,00.
13/02/2026 - 08:37:17	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante JUCELINO DE MOURA BORGES - ME com lance de R\$ 125.350,00.
13/02/2026 - 08:38:47	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:00 do dia 13/02/2026.
13/02/2026 - 08:38:47	Sistema	Motivo: Sr(a). licitante JUCELINO DE MOURA BORGES - ME, solicito um desconto para o lote I?
13/02/2026 - 08:39:10	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 09:00 do dia 13/02/2026.
13/02/2026 - 08:39:10	Sistema	Motivo: Sr(a). licitante JUCELINO DE MOURA BORGES - ME, solicito um desconto para o lote II?
13/02/2026 - 08:42:47	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 186.000,00.
13/02/2026 - 08:43:02	Sistema	O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 125.300,00.
13/02/2026 - 09:07:09	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 13/02/2026.
13/02/2026 - 09:07:25	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 13/02/2026.
13/02/2026 - 09:08:21	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 13/02/2026.
13/02/2026 - 09:08:21	Sistema	Motivo: Sr.(a) licitante JUCELINO DE MOURA BORGES - ME, solicito o anexo da proposta de preços e documentos de habilitação, conforme previsto em edital.
13/02/2026 - 09:08:50	Pregoeiro	Para o licitante arrematante JUCELINO DE MOURA BORGES - ME está aberto o prazo para anexo da proposta adequada em arquivo, bem como foi solicitado diligência para anexo dos documentos referente a habilitação, conforme previsto em edital.
13/02/2026 - 09:09:52	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.



13/02/2026 - 09:13:38	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
13/02/2026 - 09:25:12	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
13/02/2026 - 09:25:29	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
13/02/2026 - 09:29:01	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/02/2026 - 12:19:53	Pregoeiro	Informo que a proposta de preços e os documentos foram analisados, com isso passaremos para o julgamento.
13/02/2026 - 12:20:08	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/02/2026 - 12:20:17	Sistema	O fornecedor JUCELINO DE MOURA BORGES teve sua proposta aceita no lote 0001.
13/02/2026 - 12:20:22	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/02/2026 às 12:30.
13/02/2026 - 12:20:34	Pregoeiro	Está aberto o prazo para manifestação de recursos para o lote I referente ao julgamento da proposta.
13/02/2026 - 12:20:47	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/02/2026 - 12:20:51	Sistema	O fornecedor JUCELINO DE MOURA BORGES teve sua proposta aceita no lote 0002.
13/02/2026 - 12:20:55	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 13/02/2026 às 12:30.
13/02/2026 - 12:21:06	Pregoeiro	Está aberto o prazo para manifestação de recursos para o lote II referente ao julgamento da proposta.
13/02/2026 - 12:31:28	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JUCELINO DE MOURA BORGES.
13/02/2026 - 12:31:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/02/2026 às 12:41.
13/02/2026 - 12:31:47	Pregoeiro	Está aberto o prazo para manifestação de recursos para o lote I referente ao julgamento da habilitação.
13/02/2026 - 12:31:55	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JUCELINO DE MOURA BORGES.
13/02/2026 - 12:31:59	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 13/02/2026 às 12:41.
13/02/2026 - 12:32:18	Pregoeiro	Está aberto o prazo para manifestação de recursos para o lote II referente ao julgamento da habilitação.
13/02/2026 - 12:42:21	Pregoeiro	Senhores licitantes, passado o prazo para manifestação de recurso, foi constatado que não houve interesse em recorrer ao resultado. Sendo assim, passamos para finalização do certame.
13/02/2026 - 12:43:05	Pregoeiro	Diante disso, encaminho o processo à autoridade competente para tomar conhecimento e posteriormente adjudicar e homologar o objeto ao vencedor(a).
13/02/2026 - 12:43:11	Pregoeiro	Nada mais a tratar, declaro encerrada a presente sessão.
13/02/2026 - 12:43:22	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
23/02/2026 - 08:47:10	Autoridade Competente	Bom dia, senhores fornecedores.
23/02/2026 - 08:47:48	Autoridade Competente	Após analisar o resultado deste processo, passo para adjudicação e homologação do objeto ao vencedor(a).
23/02/2026 - 08:48:00	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.
23/02/2026 - 08:48:06	Sistema	O lote 0001 foi homologado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.
23/02/2026 - 08:48:47	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.
23/02/2026 - 08:48:53	Sistema	O lote 0002 foi homologado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.

Wesley da Silva Adriano Borges
Pregoeiro

ADMAELTON BEZERRA SOUSA
Autoridade Competente

FABIO DIAS EVANGELISTA
Apoio

FRANCISCO BARBOSA DE SOUSA FILHO
Apoio

